
1 3  #1 т/ 4  “ • * « *  №  /<13
Про затвердження переліку підручників 
та посібників для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти, що можуть видаватися 
за кошти державного бюджету

Відповідно до пунктів 1, 3, 12 Порядку забезпечення підручниками 
та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 жовтня 2020 року № 957), пункту 19 розділу IV Порядку конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 
середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року 
за № 1483/37105 (зі змінами), ураховуючи рішення Конкурсної комісії 
з проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) 
та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних 
працівників (2 клас) (протокол № 1 від 07 лютого 2024 року) та відповідної 
Апеляційної комісії (протокол № 2 від 13 лютого 2024 року), лист державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 15.02.2024 
№ 21/08-287,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників та посібників для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти, що можуть видаватися за кошти державного 
бюджету, за результатами конкурсного відбору підручників (крім електронних) 
та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників (2 клас), що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
* £ 3  2024 №

Перелік підручників та посібників для 2 класу закладів загальної середньої
освіти, які можуть видаватися за кошти державного бюджету, 

за результатами конкурсного відбору підручників (крім електронних)
та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти 

і педагогічних працівників (2 клас)

І- Посібники, які можуть видаватися за кошти державного бюджету

1. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Ваіпуленко М. С., 
Вашуленко О. В., Дубовик С. Г.).

2. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 4-х частинах) (авт. Кравцова Н. М., 
Савчук А. С.).

3. «Українська мова та читання» навчальний посібник для класу закладів 
загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Пономарьова К. І., 
Савченко О. Я., Красуцька І. В.).

4. «Українська мова» навчальний посібник для 2 класу з навчанням 
румунською мовою закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах, з 
аудіосупроводом) (авт. Петрук О. М.).

5. «Українська мова» навчальний посібник для 2 класу з навчанням 
угорською мовою закладів загальної середньої освіти (у 4-х частинах, з 
аудіосупроводом) (авт. Криган С. Г., Сергійчук Ю. П.).

6. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Листопад Н. П.).

7. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.).

II. Посібники, які можуть видаватися за кошти державного бюджету за умови 
подання до ІМЗО гарантійного листа про фінансування (за рахунок власних 

обігових коштів або інших коштів, не заборонених законодавством) різниці між 
запропонованою видавництвом вартістю такого посібника І середньою вартістю 

посібника, що зазначена у паспорті бюджетної програми на відповідний рік

1. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Большакова І. О., 
Пристінська М. С.).



2

2. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Захарійчук М. Д., 
Іванчук М. Г.).

3. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої - освіти (у 4-х частинах) (авт. Іщенко О. JX, 
Ьценко А. Ю., Логачевська С. IL).

4. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Наумчук В. І., 
Наумчук М. М.).

5. «Українська мова та читання» навчальний посібник для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Остапенко Г. С.).

6. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Богданович М. В., Назаренко А. А.).

7. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Будна Н.О., Беденко М. В.).

8. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. ГІсь О. М., Філяк І. В.).

9. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Заїка А. М., Тарнавська С. С.).

10. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Істер О. С.).

11. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Козак М. В., Корчевська О. IX).

12. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Логачевська С. IX, Ларіна О. В.).

III. Підручники, які можуть видаватися за кошти державного бюджету

1. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Каршок О. Д.).

2. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні).

3. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, Гюнтер 
Гернгрос, Скрипник І. В.).

4. «Німецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. X, Гоголєва Г. В.).

5. «Французька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Ураєва І. Г.).

6. «Болгарська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Терзі В. М.).

7. «Гагаузька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кулаксиз О. С., Арнаут Ф. L, Бучацька Т. Г., Дімова В. М.).

8. «Мова іврит» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бакуліна Н. В.).



з

9. «Новогрецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кіор Т. М., Никишова В. В,, Пирог О. О.).

10. «Польська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

11. «Польська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
польською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. 
Лебедь Р. К.).

12. «Румунська мова та читання» підручник для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Пілігач М. Г., Скріпа О. К.).

13. «Угорська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гон М. А., Панулич Б. Ф.)

14. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. ч. 1 Бібік Н. М., 
Бондарчук Г. П.), (авт. ч. 2 Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., 
Зарецька І. Т.).

15. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Волощенко О. В., 
Козак О. П., Остапенко Г. С.).

16. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберг Т. Г., 
Тарнавська С. С., Павич Н. М.).

17. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Калініченко О. В.).

18. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М.).

IV. Підручники, які можуть видаватися за кошти державного бюджету за умови 
подання до ІМЗО гарантійного листа про фінансування (за рахунок власних 

обігових коштів або інших коштів, не заборонених законодавством) різниці між 
запропонованою видавництвом вартістю такого підручника і середньою 
вартістю підручника, що зазначена у паспорті бюджетної програми на

відповідний рік

1. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Кетрін Білсборо, Стів Білсборо, Сом Н. О.).

2. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Будна Т. Б.).

3. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Губарєва С. С., Павліченко О. М., 
Залюбовська Л. В.).

4. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Большакова І. О., 
Пристінська М. С.).

5. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Будна Н. О.,



4

Гладюк Т. В., Заброцька С. Г., Шост Н. Б.).
6. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 

закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. ч. 1 Грущинська І. В., 
Хитра 3. М.), (авт. ч. 2 Морзе Н. В., Барна О. В.).

7. «Я досліджую світ» підручник Інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Жаркова І. І., 
Мечник Л. А., Роговська Л. І., Пономарьова Л. О., Антонов О. Г.).

8. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Іщенко О. Л., 
Іщенко А. Ю., Кліщ О. М., Козак Л. 3.).

9. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Аристова Л. С., Чєн Н. В.).

10. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кондратова Л. Г.).

11. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лемешева Н. А.).

12. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лобова О. В.).

13. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.).

14. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Стеценко І. Б., Садовенко С. М.).

V. Посібники, які адаптуватимуться рельєфно-крапковим та збільшеним 
шрифтом для закладів освіти, в яких навчаються діти з порушеннями зору, і 

можуть видаватися за кошти державного бюджету

1. «Українська мова та читання» навчальний посібник для класу закладів 
загальної середньої освіти (у 6-й частинах) (авт. Пономарьова К. І., 
Савченко О. Я., Красуцька І. В.).

2. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Листопад Н. П.).

VI. Підручники., які адаптуватимуться рельєфно-крапковим шрифтом для 
закладів освіти, в яких навчаються діти з порушеннями зору, і можуть 

видаватися за кошти державного бюджету

1. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гїльберг Т. Г., 
Тарнавська С. С., Павич Н. М.).

2. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., М артені Малкогіанні).



5

VII. Підручники, які адаптуватимуться збільшеним шрифтом для закладів 
освіти, в яких навчаються діти з порушеннями зору, і можуть видаватися за

кошти державного бюджету

1. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберт Т. Г., 
Тарнавська С. С., Павич Н. М.).

2. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М,).

3. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні).

VIII. Посібники, які перекладатимуться польською, румунською мовами 
для закладів освіти, у складі яких є класи (групи) з навчаннями польською,
румунською мовами, і можуть видаватися за кошти державного бюджету

1. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Листопад Н. П.).

IX. Підручники, які перекладатимуться польською мовою для закладів 
освіти, у складі яких є класи (групи) з навчаннями польською мовою, і можуть

видаватися за кошти державного бюджету

1. «Я  досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Волощенко О. В., 
Козак О. П., Остапенко Г. С.).

2. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М.).

X. Підручники, які перекладатимуться румунською мовою для закладів 
освіти, у складі яких є класи (групи) з навчаннями румунською мовою, і

можуть видаватися за кошти державного бюджету

1. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберг Т. Г., 
Тарнавська С. С., Павич Н. М.).

2. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М.).

XI. Посібники, які перекладатимуться угорською мовою для закладів 
освіти, у складі яких є класи (групи) з навчаннями угорською мовою, і можуть 

видаватися за кошти державного бюджету

1. «Математика» навчальний посібник для 2 класу закладів загальної 
освіти (у 3-х частинах) (авт. Бевз В. Г., Васильєва Д. В.).



б

XII. Підручники, які перекладатимуться угорською мовою для закладів 
освіти, у складі яких є класи (групи) з навчаннями угорською мовою, і можуть 

видаватися за кошти державного бюджету

1. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. ч. 1 Бібік Н. М., 
Бондарчук Г. П.), (авт. ч. 2 Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., 
Зарецька І. Т.).

2. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Мас ~ "  імака О. В., Колотило О. М.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


